ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10.06.2022 года № 2521
      г. Энгельс

О внесении изменений в постановление
администрации Энгельсского муниципального района
от 04.08.2016 года  № 3050 «О создании постоянно
действующей Комиссии по поступлению и выбытию
активов в целях подготовки решений о признании
безнадёжной к взысканию задолженности по
платежам в бюджеты Энгельсского муниципального
района и муниципального образования город Энгельс
Энгельсского муниципального района Саратовской
области, об утверждении Порядка принятия решений
о признании безнадёжной к взысканию задолженности
по платежам в бюджеты Энгельсского
муниципального района и муниципального
образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области»

В соответствии со статьей 36 Устава Энгельсского муниципального района
Саратовской области администрация Энгельсского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Энгельсского муниципального
района от 04.08.2016 № 3050 «О создании постоянно действующей Комиссии по
поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджеты Энгельсского муниципального
района и муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального
района Саратовской области, об утверждении Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты Энгельсского
муниципального района и муниципального образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему постановлению;

1.2. в приложении 2 к постановлению:
- в подпункте 2 пункта 1.4 слова «орган местного самоуправления администрации

Энгельсского муниципального района с правами юридического лица» заменить словами

«орган администрации Энгельсского муниципального района, наделенный правами
юридического лица»;

1.3. абзацы второй и третий пункта 3.1 раздела 3 заменить абзацами следующего
содержания: «Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии,
председательствует на заседаниях, утверждает повестку очередного заседания, организует
работу Комиссии, подписывает протокол заседания Комиссии и организует хранение
документации.

Секретарь Комиссии назначается на очередном заседании Комиссии из состава ее
членов, ведет протокол заседания Комиссии, подписывает протокол заседания Комиссии,
осуществляет контроль за его исполнением.

Организацию подготовки заседания Комиссии, извещения членов Комиссии о дате,
времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня, осуществляет
администратор доходов, инициировавший вопрос о признании задолженности
безнадежной к взысканию.»;

1.4. пункт 3.8 изложить в редакции: «3.8. Решение о признании задолженности по
платежам в бюджет  Энгельсского муниципального района и (или) муниципального
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района  Саратовской области
безнадежной к взысканию принимается в форме правового акта руководителя
администратора доходов в течение пяти рабочих дней со дня поступления заключения
Комиссии.»;

1.5. в пункте 3.9 слова «об изданном распоряжении» заменить словами «о
принятом решении»;

1.6. приложение 2 к Порядку принятия решений о признании безнадёжной к
взысканию задолженности по платежам в бюджеты Энгельсского муниципального района
и муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района
Саратовской области исключить.

 2. Отменить постановление администрации Энгельсского муниципального района
от 22.05.2020 года № 1647 «О внесении изменений в постановление администрации
Энгельсского муниципального района от 04.08.2016 года № 3050 «О создании постоянно
действующей Комиссии по поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений
о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты
Энгельсского муниципального района и муниципального образования город Энгельс
Энгельсского муниципального района Саратовской области, об утверждении Порядка
принятия решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в
бюджеты Энгельсского муниципального района и муниципального образования город
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».

3. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района:
- опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»;
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации

Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального
района www.engels-city.ru в сети Интернет.

Исполняющий полномочия
Главы Энгельсского муниципального района                                               Д.П. Плеханов

Приложение
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района

от 10.06.2022 года № 2521

Приложение 1
к постановлению администрации
Энгельсского муниципального района
от 04.08.2016 года № 3050

СОСТАВ

постоянно действующей Комиссии по поступлению и выбытию активов в
целях подготовки решений о признании безнадёжной к взысканию

задолженности по платежам в бюджеты Энгельсского муниципального района
и муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального

района Саратовской области

Председатель комиссии:  Первый заместитель главы администрации Энгельсского
муниципального района.

Члены комиссии:  заместитель главы администрации Энгельсского
муниципального района по экономике и управлению
имуществом;

председатель комитета экономики, промышленности и
развития потребительского рынка, начальник управления
экономики администрации Энгельсского муниципального
района;

  председатель комитета правового обеспечения
администрации Энгельсского муниципального района;

  председатель комитета финансов администрации
Энгельсского муниципального района;

председатель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта и связи
администрации Энгельсского муниципального района;

консультант отдела организационно-правового
обеспечения и кадровой работы комитета ЖКХ, ТЭК,
транспорта и связи администрации Энгельсского
муниципального района;

  председатель комитета по управлению имуществом
администрации Энгельсского муниципального района;

консультант отдела организационно-правовой и кадровой
службы комитета по управлению имуществом
администрации Энгельсского муниципального района;

  председатель комитета по земельным ресурсам

администрации Энгельсского муниципального района;

главный специалист правового отдела управления
землепользования комитета по земельным ресурсам
администрации Энгельсского муниципального района.